
Öffentliche Bekanntmachung 

 

Kreiswahlvorschläge für die Landtagswahl am 14.05.2017 in der Stadt Aachen 

 

Gem. § 22 Abs. 1 LWahlG i.V. m. §§ 23 Abs. 1 Satz 2, 27 LWahlO gebe ich bekannt, dass der 

Kreiswahlausschuss in seiner Sitzung am 03.04.2017 folgende Kreiswahlvorschläge für die 

Landtagswahl am 14.05.2017 in der Stadt Aachen zugelassen hat: 

 

Wahlkreis 1 Aachen I 
 
lfd. Nr. Bewerber/in Partei 
1 Schultheis, Karl  

Gruppenleiter Forschung im Ministerium für 
Wissenschaft und Forschung NRW 
geb. 1953 in Aachen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse:  
karl.schultheis@landtag.nrw.de  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 
(SPD) 

2 Thönnissen, Ulla 
Diplom-Pädagogin, Landtagsabgeordnete 
geb.1963 in Heinsberg 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse:  
ulla.thoennissen@cdu-aachen.de  

Christlich Demokratische Union Deutschlands 
 
(CDU) 

3 Schmitt-Promny, Karin  
Landtagsabgeordnete, Soziologin 
geb.1953 in Arsbeck 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
karin.schmitt-promny@landtag.nrw.de  

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 
(GRÜNE) 

4 Cormann, Claudia 
TV-Journalistin  
geb. 1963 in Bardenberg  
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
cormann.fdp@gmail.com  

Freie Demokratische Partei 
 
(FDP) 

5 Kuklik, Stefan 
Manager Software Support & QA 
geb. 1979 in Aachen 
Wohnort: Herzogenrath 
E-Mail-Adresse: 
stefan.kuklik@piratenpartei-aachen.de  

Piratenpartei Deutschland 
 
(PIRATEN) 

  
 
 
 

 



6 Schwedt, Robert 
Kommunikationselektroniker 
geb. 1964 in Aachen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
robert.schwedt@online.de  

DIE LINKE 
 
(DIE LINKE) 

12 Riedemann, Nico 
Student 
geb. 1990 in Pinneberg 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
nico.riedemann@gmx.de  

Ökologisch-Demokratische Partei 
 
(ÖDP) 

16 Lebien, Roger 
Groß- und Außenhandelskaufmann 
geb. 1974 in Heerlen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
roger.lebien@gmx.de  

Alternative für Deutschland 
 
(AfD) 

 
 
Wahlkreis 2 Aachen II 
 
lfd. Nr. Bewerber/in Partei 
1 Jansen, Daniela 

Projektmanagerin Arbeitspolitik  
geb. 1977 in Dortmund 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
daniela.jansen@landtag.nrw.de  

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 
(SPD) 

2 Laschet, Armin 
Landtagsabgeordneter 
geb. 1961 in Aachen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
armin.laschet@cdu.nrw.de  

Christlich Demokratische Union Deutschlands 
 
(CDU) 

3 Paul, Jonas 
Politologe M.A.  
geb. 1979 in Aachen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
jonas.paul@gruene-aachen.de  

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 
(GRÜNE) 

4 Blum, Peter 
Kaufmann 
geb. 1950 in Bingen 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
peter-blum@netcologne.de  

Freie Demokratische Partei 
 
(FDP) 

 
 
 
 

  



5 Pütz, Udo 
Selbständiger Computerfachmann 
geb. 1975 in Düren 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
udo.puetz@piratenpartei-aachen.de  

Piratenpartei Deutschland 
 
(PIRATEN) 

6 Gvozden, Igor 
Student  
geb. 1992 in Köln 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
igor.gvozden19@gmail.com  

DIE LINKE 
 
(DIE LINKE) 

12 Stirnberg, Johannes  
Dozent Rechnungswesen 
geb. 1945 in Arpe (Kreis Schmallenberg) 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
gehrmann.stirnberg@t-online.de  

Ökologisch-Demokratische Partei 
 
(ÖDP) 

16 Reichert, Bernd 
Dipl.-Mathematiker 
geb.1955 in Berlin 
Wohnort: Aachen 
E-Mail-Adresse: 
bernd.reichert@it-supply.de  

Alternative für Deutschland 
 
(AfD) 

 

 

 

Aachen, den 10.04.2017                Philipp 

Oberbürgermeister 


